
1 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 
Číslo smlouvy: 25832/2021/00 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 
 

1. Vysoké učení technické v Brně  

 se sídlem  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
 IČ:  00216305 
 DIČ:  CZ00216305 
 Bankovní spojení:  XXXXXX 
 zastoupené  rektor: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr.h.c. 
 Odpovědný zaměstnanec za příjemce: XXXXXX 
 dále též jako „příjemce“ či „VUT“ 
 
2. Povodí Moravy, s.p.  

 se sídlem   Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 IČ:  70890013 
 DIČ:  CZ70890013 
 Bankovní spojení:  XXXXXX 
 zastoupený  generální ředitel: MVDr. Václav Gargulák 
 Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: XXXXXX 

dále též jako „další účastník“ či „PMO“ 
 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného 
projektu s názvem „Nástroje pro optimalizaci managementu správy hrázových systémů“, 
s identifikačním číslem č. TAČR č. TH04030087, podpořeného Technologickou agenturou České 
republiky ve veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací THÉTA“. 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva 

2.1. V rámci projektu vznikly aplikované výsledky ve formě  

- A) Metodika s názvem „Metodická podpora managementu hrázových systémů“ 

- B) Specializované mapy s názvem „Mapy pro podporu optimalizace managementu 
hrázových systémů“ 

Přehled výsledků projektu je uveden v příloze č. 1. Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu. 

2.2. Rozdělení vlastnických práv k výsledkům upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu a využití 
výsledků č.s. 20073/2018/00 ze dne 17.12.2018 tak, že vlastníkem výsledku je ta smluvní strana, 
která jej v rámci práce na projektu vytvořila. Výsledky projektu, které byly dosaženy v rámci 
projektu oběma stranami společně tak, že jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze 
oddělit bez ztráty jejich podstaty, jsou tyto ve společném vlastnictví smluvních stran. Vlastnická 
práva k jednotlivým výsledkům jsou uvedena v příloze č. 1 včetně velikosti spoluvlastnických 
podílů u výsledků, které jsou ve spoluvlastnictví obou stran.  



2 

2.3. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních i 
udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní 
strany společně, zajistí právní ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě.  

2.4. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 
vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy. Každá 
ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

2.5. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo 
umožní jejich využití do 5 let po skončení řešení projektu, t.j. ve lhůtě stanovené v 
implementačním plánu uplatnění výsledků projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy 
smluvních stran při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a 
mlčenlivosti.  

2.6. PMO bude využívat výsledky projektu při své činnosti a bude je integrovat (integruje) do svých 
zařízení a systémů. Výsledky budou využity způsobem a v rozsahu dle implementačního plánu.  

2.7. VUT bude využívat výsledky projektu nekomerčně při své činnosti, zejména k výuce a dalšímu 
výzkumu. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci se třetími stranami bude VUT respektovat 
skutečnost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a bude postupovat 
dle bodu 4.2. Smlouvy. PMO uděluje VUT nevýhradní bezúplatnou licenci za tímto účelem 
k výsledkům, jejichž vlastníkem je PMO.  

2.8. Výsledky projektu jsou veřejně dostupné a byly zpřístupněny všem potenciálním uživatelům 
k volnému bezúplatnému užití. 

2.9. Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné k využití výsledků, 
zejména k vytvoření kopií výsledků. 

 

3. Souhlas se zveřejněním informací 

3.1. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem 
informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při 
prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito 
výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení 
poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě v účinném znění. 

 

4. Důvěrnost informací 

4.1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění. 

4.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a 
vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o 
výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstřík informací o výsledcích či dalších 
obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře podrobnosti, která bude 
respektovat ochranu důvěrných informací. 

4.3. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních 
výsledků projektu (viz Příloha č. 1). 



3 

5. Omezení odpovědnosti 

5.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu dalšími 
smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu 
takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

 

6. Sankce 

6.1. Kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani po té, co byla další smluvní 
stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody v plné výši ani na zákonný úrok z prodlení. 
V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana vyzve k nápravě 
a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu.  

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na dobu neurčitou. Uveřejnění smlouvy 
zajišťuje VUT.  

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. 

7.3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

7.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

7.5. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dva (2) stejnopisy a jeden (1) stejnopis bude použit pro potřeby poskytovatele.  

 
 
 
V Brně dne: 5. 1 .2022                                   V Brně dne: 3. 12. 2021 
 

XXXXXX 
 

……………………………………………. 
MVDr. Václav Gargulák 

generální ředitel 
Povodí Moravy, s.p. 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

XXXXXX 
……………………………………………………….. 
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., 

dr.h.c. 
rektor 

Vysoké učení technické v Brně 
 



4 

Příloha č. 1 – Přehled výsledků 
Aplikované výsledky Vlastník výsledku Druh výsledku 

1. Metodika s názvem Metodická podpora managementu 
hrázových systémů 
 

50 % VUT, 50 % 
PMO 

Certifikovaná 
metodika 

2. Mapy pro podporu optimalizace managementu 
hrázových systémů 
- mapa vstupních dat 
- mapa variant 
- mapa ploch s inundačním potenciálem 
- mapa využití území a významných krajinných prvků 

50 % VUT, 50 % 
PMO Specializovaná mapa 

   
Publikace Vlastník výsledku  
Flood Protection in the Czech Republic 100 % VUT Kapitola v knize 
Influence of surface lining type on the probability of dike 
breaching due to overtopping 100 % VUT Článek v časopise Jimp 

Mapping of uplift hazard due to rising groundwater level 
during floods 100 % VUT Článek v časopise Jimp 

Proposed dam Skalička – conflicts and challenges 100 % VUT Článek v časopise Jost 
   

 
 
 


	V Brně dne: 5. 1 .2022                                   V Brně dne: 3. 12. 2021

